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KALENDER
September

NY KYRKOHERDE
Välkommen Karolinn Strandberg!

HÖSTSTART
Luncher, barn- & ungdomsverksamhet, 
körer, promenadgrupp med mera

SKOLBARN/MINIORER
Anmälan öppen nu för våra 
efter-skolan-verksamheter
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…lite omtumlad tar 
jag emot beskedet: 
”Ett enigt kyrkoråd 
vill anställa dig som 
vår nya kyrkoherde.
Nu får du se till att 
fira!”

H ÄLSNING FRÅN    KYRKOHERDEN

”Tillsammans 
blir vi något 
man inte kan 
vara på egen 
hand. Vi hör 
alla till och i 
vårt djupaste 
inre har vi alla 
något gemen-
samt.”

Karolinn mottas officiellt den 15/10 
vid högmässan i Frösö kyrka kl.11:00. 
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Hur firar man? Efter några dagar i chock 
började jag tillåta mig glädjas åt beskedet, att jag 
som första kvinna i församlingens kyrkohistoria 
blivit vald till kyrkoherde. 

Jag har under dessa veckor firat genom att börja 
marinera mig med insikten av att det inte går 
att förbereda sig fullt ut inför det nya uppdraget 
i livet. Livet som pendlar mellan det gamla 
invanda och det nya. Det gamla och det nya 
jaget är som två hästar, en svart och en vit, som 
är sammanbundna med samma skaklar där 
hästarna drar åt olika håll. Den häst som får 
mest näring och omsorg blir stark och segrar. 

Vi är kallade att leva i vårt dop. Där varje dag 
ger oss möjlighet att välja vår väg, i relation med 
Gud, som ger oss insikt och utsikt. Min önskan 
är att vi får mötas i vänskap på den vägen där 
glädje och sorg vandrar hand i hand. Att jag, 
som kyrkoherde i kyrkans tjänst, får möjlighet 
att vara den ledare som ”går med” och förmedlar
uppmuntran på vägen. Som ibland visar väg och 
”går före” men även har förmågan att ”gå i takt 
med dom vars steg är långsamma” och som ser 
både upptrampade stigar och ny väg framåt. 

Det är min drivkraft och lust i uppdraget.

Resan eller stegen till Frösö, Sunne och 
Norderö församling önskar jag ska vara en 
förflyttning som gör skillnad. Vi får lämna vår 
egen vrå i hemmet för en förflyttning till något 
gemensamt. I församlingen kan vi låta våra 
liv höra samman med alla andra som gör sina 
personliga livsresor. Som har gjort sina resor för 
att komma dit, både på ett fysiskt och ett andligt 
plan. Våra liv är inte bara vårt. Tillsammans blir 
vi något man inte kan vara på egen hand. Vi hör 
alla till och i vårt djupaste inre har vi alla något 
gemensamt.

I mötet med varandra får vi som församling 
skapa en andlig rastplats på vår livsväg, i vår 
jämtländska skärgård. Väl mött! 

Karolinn Strandberg, 
kyrkoherde från 4 september

NYA
2023/2024
Glöm inte att anmäla dig! 
Anmälan gör du på vår hemsida. 
Där hittar du också mer information.

Konfirmation
För att DU är viktig:

svenskakyrkan.se/frososunnenordero/konfirmation

Hbk
- en hållplats under himlen
Häng en stund, plugga, läs, 
handarbeta, umgås. Vi bjuder på 
enkelt fika och på tisdagar & 
torsdagar kan du äta lunch för en 
billig peng. Vill du vara för dig själv 
så respekterar vi det, men vill du 
ha sällskap så finns här alltid någon 
som gärna lär känna dig. 

Tisdagar, onsdagar & torsdagar 
kl.09:00-14:00
Lunch tisdagar & torsdagar 
kl.11:30-13:00

Välkommen in!

Håll utkik efter musik-
serien i fokus som innebär 
lite musik i kyrkan före någon 
av luncherna. Vi annonserar 
någon dag före i Hbk och på 
hemsidan och sociala medier.

Pst! 
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SAMISKT KONFIRMATIONSLÄGER 
OCH SAMISK KONFIRMATION 2024
Buerie båeteme! Buerest båhtieme!
Bures Boathin! Buoris boathem! Burist båhtem! 
Välkommen till samiskt konfirmationsläger
14 – 28 juni och konfirmationsdag 29 juni 2024. 
Anmälan är öppen. Mer information och 
anmälan på Luleå stifts hemsida.

svenskakyrkan.se/luleastift/
samisk-konfirmation-2024



Tycker du att de bästa samtalen
i livet sker runt en lägereld? 
Längtar du efter ett nyfiket 
utforskande kring tro och 
existensiella frågor som ligger 
nära din vardag och platsen du 
befinner dig på i livet? 
Då kanske Stormkök & Samtal 
är något för dig!

Stormkök & Samtal är en samtalsgrupp där 
enkelhet och trygghet är i fokus. Det spelar 
ingen roll vad du har för tidigare erfarenheter 
av kyrka och tro, gruppen är öppen för alla.

Vi inleder våra träffar med att samlas ute runt 
en eld, checka in och laga mat ihop, för att 
sedan samtala om vad eller vem Gud är i våra 
respektive liv.

Det här är en grupp för dig som längtar ut mer 
än in och efter ledkryss mer än efter krucifix. 
Vi kommer inte att hålla bibelstudier, be böner 
eller sjunga psalmer. Fokus är på samtalet, där 
vi månar om en varm gemenskap.

Längs Pärlstigen vid Sunne kyrka kan vi erbjuda
en lugn och avslappnad miljö, naturnära och 
med eldstäder och vindskydd. Här finns också 
tillgång till faciliteter som toalett och kök.

OBS! ANMÄLAN KRÄVS. 
Det är gratis, men medtag något att dricka ur 
och något att äta med. Vi ser gärna att den som 
anmäler sig är med vid så många av tillfällena 
som möjligt. Det är inget krav men för samman-
hållningens skull gärna 2 av 3 tillfällen.

Vi träffas följande datum, 
kl.15-18 varje gång:
•	 Söndag 8 oktober
•	 Söndag 12 november
•	 Söndag 10 december
Vi möts upp vid Sunne kyrka.

STORMKÖK
& SAMTAL

ANMÄLAN OCH FRÅGOR TILL ANNA GREDANDER: 
anna.gredander@svenskakyrkan.se, 063-16 11 61
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Världens Barn är Radiohjälpens största insamling och genomförs 
av Sveriges Television och Sveriges Radio P4 i samarbete med 14 
svenska organisationer, varav Act Svenska kyrkan är en.

För alla barns rätt till hälsa, skola och trygghet
Utgångspunkten för Världens Barn är att alla barn har rätt till hälsa, skola och trygghet. 
Rättigheter som i spåren av konflikter, pandemi och klimatförändringar inte upprätthålls. 
I många fall leder det till att barn inte får tillgång till skolgång, att det råder brist på rent vatten 
och sjukvård eller att familjer tvingas på flykt. Just därför är de insatser som Världens Barn 
bidrar till viktigare än någonsin.

Act Svenska kyrkans projekt som får stöd av Världens Barn
Act Svenska kyrkan har två projekt som får pengar från Världens Barn. Det ena projekten är 
inkludering av barn med funktionsnedsättningar i flyktinglägren i Dadaab, Kenya. Alla barn har rätt 
till utbildning, men att se till att barn med funktionsnedsättning får och kan gå i skolan är en stor 
utmaning. Extra svårt blir det för barn som lever i flyktingläger, där det sällan finns resurser till 
hjälpmedel eller anpassad skolgång.

Act Svenska kyrkans andra projektet som får stöd av Världens Barn är i Myanmar. Här arbetar 
Act Svenska kyrkan för att barn på flykt i landet ska få utbildning. Myanmar är ett av världens 
mest konfliktdrabbade länder och i dagsläget bor cirka 240 000 människor i interna flyktingläger. 
Ungefär hälften av dem är rohingyer, en folkgrupp som drivits på flykt med förföljelser och våld. 

På följande uppslag kan du läsa mer om arbetet i Dadaab, Kenya, och om hur en rullstol kan 
återupprätta människovärdet.

TILLSAMMANS FÖR 
VÄRLDENS BARN
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NÄR EN RULLSTOL KAN UPPRÄTTA 
MÄNNISKOVÄRDET

Hawa klappar sin dotters hand och smeker 
hennes kind. Fatma är 8 år gammal har flera 
svåra funktionsnedsättningar. Hon är nästan 
blind, har nersatt hörsel och kan inte gå. Hon 
sitter i en alldeles för stor rullstol och hennes blå 
slöja är dekorerad med små glänsande paljetter.

skulle vara för hårt eller för smutsigt. Men 
då började människor ropa efter henne i de 
smala gränderna.

– Där kommer mamman med soporna! Där 
kommer kvinnan med kadavret! Där kommer 
hon med träcket!

I den somaliska traditionen är skottkärran 
endast till för att flytta skräp, smuts och 
döda djur. Efter en tid stod mamman inte ut 
längre. Hon slutade att ta sin dotter till 
skolan. Både för att skammen blev för stor 
och för att skydda barnet mot de elaka 
kommentarerna.

Så blev Fatmas människovärde upprättat. 
Nu blev hon en flicka med ett namn. Varje 
dag tar familjen sina barn till skolan och varje 
dag ler de stolt mot sina barn när skoldagen 
är slut.

– Livet är inte lätt här i Dadaab, men det är 
inte omöjligt längre. Det finns en framtid och 
mina barn lär sig saker i skolan som gör dem 
glada. De trivs här och skrattar.

Hawa kramar om sin dotter och smeker 
sonens hand. De är hennes ögonstenar.
/Lina Beutler, kommunikatör Svenska kyrkan

Om Act Svenska kyrkans 
projekt i Dadaab, Kenya
Dadaab ligger i Garissa i nordöstra Kenya, nära 
gränsen till Somalia. Dadaab består av tre 
flyktingläger, som ligger med några kilometers 
mellanrum. Det första lägret anlades 1992.

Ett av Act Svenska kyrkans projekt i Dadaab är 
inkludering av barn med funktionsnedsättningar. 
Alla barn har rätt till utbildning, men att se till att 
barn med funktionsnedsättning får och kan gå i 
skolan är en stor utmaning. Extra svårt blir det för 
barn som lever i flyktingläger, där det sällan finns 
resurser till hjälpmedel eller anpassad skolgång.

Målet med projektet är att se till att barnen får 
möjlighet till skolgång samt hjälpmedel som kan 
ge dem utveckling, självkänsla och verktyg för att 
själva skapa en framtid med inkomst och trygg-
het som vuxna. Det handlar om barnens rätt att 
vara en del av samhället och att ge personer som 
står barnen nära, som föräldrar, lärare, vårdnads-
havare och tjänstemän, kunskap i de rättigheter 
som barnen har. Projektet finansieras genom stöd 
från Act Svenska kyrkan och Världens Barn.

Act Svenska kyrkan har också stöttat skolor i 
lägren med tvättstationer, handsprit och mun-
skydd under coronapandemin, vilket inneburit att 
undervisningen kunnat fortsätta och eleverna 
inte behövt stanna hemma.

LÄS MER OM ACT SVENSKA 
KYRKANS MEDVERKAN I 
VÄRLDENS BARN

FO
TO

: JO
SEFIN

 C
A

STERYD

Det har inte varit lätt. Familjen har tre barn 
med svåra funktionsnedsättningar. Hawa har 
burit sina barn överallt. Under flera år bar 
hon dem till skolan varje dag, till dess hennes 

kropp till slut inte orkade mer. Ryggen värkte. 
Det gick bara inte en dag till. En lösning var 
att lägga dottern i en skottkärra. 
Hon bäddade med en filt för att det inte 

Rullstolen förändrade allt
Lärarna på skolan saknade snart Fatma. 
Vart hade den lilla flickan tagit vägen? De 
träffade mamman och fick höra om stigmat 
och skammen, om de sårande orden som 
förföljde henne överallt. 
Genom Act Svenska kyrkan kunde lärarna 
ordna så att de tre barnen i familjen fick var 
sin rullstol. Den som Fatma har är alldeles för 
stor och hon riskerar hela tiden att halka ut 
mellan sitsen och ryggstödet. Men det gör 
inget. Det är en rullstol, gjord för människor.
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HORNSBERGSKYRKAN
Varje 

tisdag & 
torsdag

Lunch

En enkel måltid för en billig peng. 
Enkelt fika. 11:30-13:00

KALENDER

3 Högmässa
Svante Tängmark, präst
Martin Schiffer, musiker

Söndag

september

11:00

September

FRÖSÖ KYRKA

KYRKTAXI
Har du svårt att ta dig till gudstjänsten med 
anledning av rörelsebegränsning eller 
liknande? Beställ taxi och ange att det är 
kyrktaxi, så betalar du endast 10 kr.

fortsättning Hornsbergskyrkan 6 september

13:e sön efter
trefaldighet

10 Högmässa
Kjell Thuvall, präst
Margita Paulsson, musiker

Söndag

september

11:00

14:e sön efter
trefaldighet

17 Högmässa
Karolinn Strandberg, präst
Martin Schiffer, musiker

Söndag

september

11:00

15:e sön efter
trefaldighet

24 Högmässa
Svante Tängmark, präst
Mats Ternvall, musiker

Söndag

september

11:00

16:e sön efter
trefaldighet

6 Lectio divina
Bön utifrån veckans bibeltexter.
Lokal: Andersösalen.
Anna Gredander, diakon

Onsdag

september

17:30-19:00

Kvällsmässa
Svante Tängmark, präst
Mats Ternvall, musiker

19:00

13 Lectio divina
Bön utifrån veckans bibeltexter.
Lokal: Andersösalen.
Anna Gredander, diakon

Onsdag

september

17:30-19:00

Kvällsmässa
Kjell Thuvall, präst
Mats Ternvall, musiker

19:00

20 Morgonmässa & kyrkfrukost
Karolinn Strandberg, präst
Martin Schiffer, musiker
Mats Jonsson, husfar

Onsdag

september

08:00

27

Lectio divina
Bön utifrån veckans bibeltexter.
Lokal: Andersösalen.
Anna Gredander, diakon

Onsdag

september

17:30-19:00

Kvällsmässa
Svante Tängmark, präst
Oliwer Ferm, musiker

19:00

Trivsellunch
Svante Tängmark, präst
Oliwer Ferm musiker
Mats Jonsson, husfar

12:00

Fatma är 8 år. Hon är nästan blind, har nedsatt hörsel och kan 
inte gå. Men tack vare en rullstol och anpassad skolgång kan 
hon gå i skolan varje dag.

Världens Barn är en insamlingskampanj för alla barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet. Varje år engagerar sig tusentals 
människor för att samla in pengar. En del av pengarna från 
kampanjen går till Act Svenska kyrkans arbete för barn med 
funktionsnedsättningar i flyktinglägren i Dadaab, Kenya.

Var med du också! 

Swisha din gåva till 123 390 69 63

svenskakyrkan.se/act/varldens-barn

TILLSAMMANS FÖR 
VÄRLDENS BARN

FO
TO

: JO
SEFIN

 C
A

STERYD



SKOLBARN 6-12 ÅR

svenskakyrkan.se/frososunnenordero/anmalan-skolbarn

Anmälan via formulär 
på webben 
senast 8 september

Till hösten startar nya grupper med aktiviteter 
för skolbarn efter skolan. Vi har verksamheter 
på två ställen på Frösön för barn 6-12 år som 
går på Arnljotskolan, Vallaskolan och Östbergs-
skolan. Grupperna är indelade efter ålder. 

Läs mer på hemsidan, där du också hittar 
ansökningsformuläret (online-anmälan).

EFTER SKOLAN
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ATT LEKA är viktigt för
barns utveckling och lärande.
I leken hanterar barn det de
redan kan och det de vill lära
sig att förstå. Här stimuleras
också förmågan att samarbeta
och lösa problem.
I själva kyrkolokalen i
Hornsbergskyrkan har vi
dedikerat en del av rummet
åt barnen. Här finns
Barnens altarskåp
där allting är i barnens
storlek: prästkläder, dopfunt,
kista med mera. Det är fritt
fram att leka här närhelst vi
har öppet!
Varför inte kombinera ett
lekbesök med att ta en fika
i foajén? Eller luncha för en
billig peng på tisdagar och
torsdagar?

Kyrkis Ge ditt barn
en god grund

FÖR BARN 3-5 ÅR

KOMPLEMENT ELLER 
ISTÄLLET FÖR FÖRSKOLA

R
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DAGAR I SUNNE

DAGLÄGER FÖR DIG SOM 
ÄR FÖDD 2011-2013

27-29/6 KL.10-15
VARJE DAG

ANMÄLAN 
öppnar 2/5

Håll koll på hemsidan 
och på sociala medier

FRÅGOR?:
Agneta Hansson
070-580 03 27
agneta.a.hansson@
svenskakyrkan.se

ANMÄLAN FÖR BARN 
FÖDDA 2018-2020 
ÖPPNAR 25/3
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Barnens 
altarskåp
Välkommen att upptäcka och leka i 
barnens altarskåp. Lek är liv!
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Övrig öppen verksamhet

Föräldrar med barn som är ca 0-5 år. Vi leker, 
umgås, skapar, �kar och sjunger tillsammans.
Sunne sockenstuga: 
måndagar & torsdagar kl.09:30-12.
Hornsbergskyrkan: tisdagar kl.9-11. 
Sikvägen 88, Valla: fredagar kl.9-11. 
OBS! Ej 7/4 och ej vecka 15 (påsklovsveckan).

ÖPPET KYRKIS

Hornsbergskyrkan: torsdagar kl.10:00. 
PROMENADGRUPP

En verksamhet som 
syftar till fördjupning 
på temat Pilgrim. 
Hornsbergskyrkan
varannan tisdag kl.18 
(ojämna veckor). 
Mer information:

PILGRIM ÅRET RUNT

Sunne kyrka

29 KONSERT
Kören sång för alla under 
ledning av Anders Hedén. 
Fri entré tack vare alla medlemmar 
i Svenska kyrkan!

Lördag

april

18:00

Sunne sockenstuga

18
Tisdag

april

TRIVSELLUNCH
12:00

Håkan Toresson, präst
Eva Svedin, diakoniassistent

Hara föreningshus

12
Onsdag

april

TRIVSELLUNCH
12:00

Håkan Toresson, präst
Eva Svedin, diakoniassistent

Sunnebacken

10 ANNANDAGSGUDSTJÄNST

Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Måndag

april

12:00

Annandag påsk
8 PÅSKNATTSMÄSSA

Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Lördag 23:00

april
Påsknatten

30 MÄSSA

Sunne-Norderökören 
medverkar under ledning av 
Jennie Hallquist.
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Söndag

april

11:00

4:e söndagen
i påsktiden
Valborgsmässo-
afton

Norderö sockenstuga

4
Tisdag

april

TRIVSELLUNCH
12:00

Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker
Eva Svedin, diakoniassistent

9 PÅSKDAGSMÄSSA
Aleksandar Gajic medverkar 
på trumpet.
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Söndag

april

11:00

Påskdagen

fortsättning Norderö kyrka
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kjell.thuvall@svenskakyrkan.se
063-16 11 68, 070-087 79 37

ATT LEKA är viktigt för 
barns utveckling och lärande. 
I leken hanterar barn det de 
redan kan och det de vill lära 
sig att förstå. Här stimuleras 
också förmågan att samarbeta 
och lösa problem.

I själva kyrkolokalen i 
Hornsbergskyrkan har vi 
dedikerat en del av rummet 
åt barnen. Här �nns
Barnens altarskåp 
där allting är i barnens 
storlek: prästkläder, dopfunt, 
kista med mera. Det är fritt 
fram att leka här närhelst vi 
har öppet! 

Varför inte kombinera ett 
lekbesök med att ta en �ka 
i foajén? Eller luncha för en 
billig peng på tisdagar och 
torsdagar?

SUNNE KYRKA

NORDERÖ KYRKA

17 Mässa
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Söndag

september

11:00

15:e sön efter
trefaldighet

NORDERÖ SOCKENSTUGA

5
Tisdag

september

Trivsellunch
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker
Eva Svedin, diakoniassistent

12:00

3 Gudstjänst
Konfirmandupptakt.
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker

Söndag

september

11:00

13:e sön efter
trefaldighet

SUNNE SOCKENSTUGA

19
Tisdag

september

Trivsellunch
Maria Nilsson, präst
Margita Paulsson, musiker
Eva Svedin, diakoniassistent

12:00

ÖVRIGT
Varje 

torsdag
10:00

Promenadgrupp

Start och slut: Hornsbergskyrkan. 
Fika efter promenaden för den 
som vill. 
Eva Svedin, diakoniassistent

Varje 
vecka 
09:00-
11:00
från 

vecka 37

Öppet kyrkis

Tisdagar: Hornsbergskyrkan
Höststart 12 september
Agneta Hansson, 
församlingspedagog
Els-Mari Frisk,
barn- & ungdomspedagog
Torsdagar: Sunne sockenstuga
Höststart 14 september
Monica Gisslén,
barn- & ungdomspedagog
Fredagar: Sikvägen 88, Valla
Höststart 15 september
Monica Gisslén,
barn- & ungdomspedagog
Bodil Hällgren,
barn- & ungdomspedagog
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fortsättning Övrigt

Övrig verksamhet kräver 
anmälan. Se vår hemsida 

eller kontakta expeditionen 
för information om allt vi 

har att erbjuda.



E-post froso.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefon växel 063-16 11 50
Post- & besöksadress
Fjällgatan 4 C, 832 42 FRÖSÖN

Prenumerera gratis
Ring via växeln, 063-16 11 50, 
eller fyll i formulär på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/
frososunnenordero/manadsbladet

VI FINNS OCKSÅ PÅ

HEMSIDA www.svenskakyrkan.se/frososunnenordero

Vi samarbetar kring 
kulturarrangemang med

ÖPPETTIDER EXPEDITIONEN 
Telefon- & besökstider
måndag-tisdag 9-12
torsdag-fredag 9-12
onsdag 13-15

Med en präst/diakon kan du prata om allt och de har tystnadsplikt. Samtal med en präst/diakon i 
Svenska kyrkan kallar vi ofta för själavårdssamtal. För dem är tron på Gud självklar, men du behöver 
inte tillhöra Svenska kyrkan eller vara troende för att få själavård. Du kan få samtalsstöd via telefon, 
digitalt eller i ett personligt möte. Kontakta oss om du vill boka tid för ett samtal: 063-16 11 50.

Om ingen är tillgänglig och läget är akut, så hänvisar vi till Jourhavande präst som du kopplas till via 
112 eller söker upp på nätet.

H JÄLP & STÖD

Vid Sunne kyrka finns natur- och meditationsstigen Pärlstigen. 
Den är öppen för alla när som helst. Vill du så finns det tryckta 
meditationsguider av olika slag att låna med sig på vandringen. 
Du finner dem i vindskyddet vid stigens start.
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